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事業報告書 

 

１．事業の経過及び成果 

  事業開始４年度目である令和５年度においては、東広島市が目指す「持続可能な次世代環

境都市の構築」の実現に向けて、電力事業やＥＳＣＯ事業等を実施することにより、再生可

能エネルギーの利用促進、エネルギーの地産地消などに向けた取組みを進めました。 

  電力事業については、ロシアによるウクライナ侵攻以降、燃料等の価格が大きく高騰した

ことにより、当社の電力仕入れ価格が値上げされたため、令和５年４月以降の当社の売電価

格についても価格を改定しました。この価格改定により、低圧電力は他の電力小売事業者よ

りも割高となったため、当社と需要家との契約は令和５年３月に解約することとなりました。 

  ＥＳＣＯ事業については、環境省の「令和４年度 二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助

金（地域レジリエンス・脱炭素化を同時実現する公共施設への自立・分散型エネルギー設備

等導入推進事業）」を活用し、郷田地域センター、平岩地域センター、高屋東地域センター

の太陽光発電設備、空調設備等を改修しました。設備工事は令和５年１２月２８日に完了し、

令和６年１月５日から新設備で稼働を開始いたしました。 

市内の固定価格買取制度（ＦＩＴ）の買取期限後の家庭用太陽光発電などの再生可能エネ

ルギーの買電については、Ｗｅｂ上での卒ＦＩＴ電力の買取プラットフォームの活用などを

検討しているところですが、令和６年４月から容量拠出金の課金といった新しく大きな負担

が生じることから、慎重に事業検討を進めています。 

地域還元事業については、「東広島市環境先進都市ビジョン第二期行動計画」の取組みに

資する内容を基本としつつ、市や各種団体等が企画し、及び実施するイベントや啓発活動

（各種講演会や研修会等）、地域の課題解決に向けた活動などに対する協賛や支援を行うこ

ととしております。その一環として、行政、市内事業者、市民活動団体など官民により構成

する実行委員会が中心となり、市民、事業者等が広く環境の保全についての関心と理解を深

め、環境問題への意識の高揚を図ることを目的として開催された「ひがしひろしま環境フェ

ア２０２３」について開催趣旨に賛同し、当フェアをより魅力的で充実したものとするため、

当フェアへ協賛金を拠出いたしました。 
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（１）各事業の詳細 

① 市有施設への売電について 

  市有施設６５件（（高圧のみ）令和６年３月時点の契約件数）に対して電力供給を行

いました。 

 

  令和５年度の売上高等                           

販売 

電力量 

高圧電力 （約 100％）１３，９０２，４１０kWh 

低圧電力 （約 0％）       ６４５kWh 

計 １３，９０３，０５５kWh 

収益 電気料金 ５０９，９２８千円 

費用 電力購入費・再エネ賦課金等 ５１８，６９５千円 

損益 ▲８，７６７千円 

 

 

② ＥＳＣＯ事業について 

   ア 事業名：郷田地域センター発電設備（太陽光）及び空調設備整備運営事業 

     事業費：設備更新事業費 ６３，９６４千円（ひろぎんリース株式会社施工） 

国庫補助金   ２２，７８７千円 

 

    ＥＳＣＯ事業契約の締結状況（令和５年度締結分） 

契約名 契約の相手方 契約日 契約金額 

郷田地域センターの発電設備（太

陽光）及び空調設備運営事業（Ｅ

ＳＣＯ事業）業務委託契約 

東広島市 令和 5年 9月 13 日  

68,581,200 円 

 

郷田地域センターの発電設備（太

陽光）及び空調設備運営事業（Ｅ

ＳＣＯ事業）に係るＥＳＣＯ設備

のリース契約 

ひろぎん 

リース 

株式会社 

令和 5年 9月 13 日 

令和 5年 12 月 28 日 

     変更契約 
53,328,000 円  

郷田地域センターの発電設備（太

陽光）及び空調設備整備運営事業

（ＥＳＣＯ事業）業務再委託契約 

広島ガス 

株式会社 

令和 5年 12 月 28 日 
（限度額） 

13,357,320 円 

 

 

   イ 事業名：平岩地域センター発電設備（太陽光）及び空調設備整備運営事業 

     事業費：設備更新事業費 ６０，８９２千円（ひろぎんリース株式会社施工） 

国庫補助金   ２６，９５５千円 

 

    ＥＳＣＯ事業契約の締結状況（令和５年度締結分） 

契約名 契約の相手方 契約日 契約金額 

平岩地域センターの発電設備（太

陽光）及び空調設備運営事業（Ｅ

ＳＣＯ事業）業務委託契約 

東広島市 令和 5年 9月 13 日  

58,604,400 円 

 

平岩地域センターの発電設備（太

陽光）及び空調設備運営事業（Ｅ

ＳＣＯ事業）に係るＥＳＣＯ設備

のリース契約 

ひろぎん 

リース 

株式会社 

令和 5年 9月 13 日 

令和 5年 12 月 28 日 

     変更契約 
44,286,000 円  

平岩地域センターの発電設備（太

陽光）及び空調設備整備運営事業

（ＥＳＣＯ事業）業務再委託契約 

広島ガス 

株式会社 

令和 5年 12 月 28 日 
（限度額） 

13,090,920 円 
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   ウ 事業名：高屋東地域センター発電設備（太陽光）及び空調設備整備運営事業 

     事業費：設備更新事業費 ３９，８７８千円（ひろぎんリース株式会社施工） 

国庫補助金   １０，５４７千円 

 

    ＥＳＣＯ事業契約の締結状況（令和５年度締結分） 

契約名 契約の相手方 契約日 契約金額 

高屋東地域センターの発電設備

（太陽光）及び空調設備運営事業

（ＥＳＣＯ事業）業務委託契約 

東広島市 令和 5年 9月 13 日  

47,716,080 円 

 

高屋東地域センターの発電設備

（太陽光）及び空調設備運営事業

（ＥＳＣＯ事業）に係るＥＳＣＯ

設備のリース契約 

ひろぎん 

リース 

株式会社 

令和 5年 9月 13 日 

令和 5年 12 月 28 日 

     変更契約 

37,950,000 円 

  

高屋東地域センターの発電設備

（太陽光）及び空調設備整備運営

事業（ＥＳＣＯ事業）業務再委託

契約 

広島ガス 

株式会社 

令和 5年 12 月 28 日 

（限度額） 

8,379,360 円 

 

 

令和５年度の売上高等（６施設分合計） 

収益 ＥＳＣＯサービス料 ４７，２０１千円 

費用 設備リース料等 ４５，３０４千円 

損益 １，８９７千円 

 

 

  ③ 地域還元事業 

行政、市内事業者、市民活動団体など官民により構成する実行委員会が中心となり、

市民、事業者等が広く環境の保全についての関心と理解を深め、環境問題への意識の高

揚を図ることを目的として開催された「ひがしひろしま環境フェア２０２３」について

開催趣旨に賛同し、２０万円の協賛金を拠出いたしました。 

費用 協賛金 ２００千円 

 

 

  ④ その他の収益、費用等 

営業外収益 電気ガス価格激変緩和対策補助金等 ２６，９２６千円 

その他の費用 
販売管理費等（売電、ESCO事業に係るもの

を除く。） 
３，４４５千円 

損益 ２３，４８１千円 

 

 

  ⑤ 法人税等 

費用 法人税、住民税及び事業税 ４，０７７千円 
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（２）当期の売上実績                       

区分 金額 構成比 金額（前期） 
前期比較 

増減率 

売電事業 ５０９，９２８千円 ９２％ ５２１，８３３千円 ９８％ 

ＥＳＣＯ事業 ４７，２０１千円 ８％ ２３，４０６千円 ２０２％ 

合計 ５５７，１２９千円 １００％ ５４５，２３９千円 １０２％ 

 

 

（３）各事業年度の財産及び損益の状況 

区分 第４期（令和４年度） 第５期（令和５年度） 

売上高 ５４５，２３９千円 ５５７，１２９千円 

当期純利益（損失） １４，１７９千円 １２，３３４千円 

一株当たり当期純利益（損失） ７０，８９５円 ６１，６７０円 

総資産 １３２，８１９千円 １２４，５８３千円 

 

 

２．会社の概況 

（１）主な事業内容 

① 市有施設への売電 

市の施設に対し、電力を供給 

② 市内の再生可能エネルギーの買電 

再生可能エネルギー等、市内にある再生可能エネルギーを購入し、市有施設へ供給 

③ ＥＳＣＯ事業等省エネルギー事業 

市の施設に、ＥＳＣＯ事業（顧客の光熱水費等の経費削減を行い、削減実績から対価

を得るビジネス形態）等を活用し、環境に配慮した施設の導入を図るもの（エネルギー

の面的利用（相互融通）事業を含む。） 

④ 地域還元事業 

当事業で得た利益を、地域振興に資する事業に充当 

 

 

（２）リース物件期末残高及び有形固定資産等期末残高 

（リース）安芸津学校給食センター空調及びボイラー設備 ２９，５４８，７００円 

（リース）安芸津中学校体育館空調及び太陽光発電設備等 ５３，９４０，０００円 

（リース）福富支所発電設備、照明設備及び空調設備 １６８，１５７，５００円 

（リース）郷田地域センター発電設備（太陽光）及び空調設備 ５１，９９４，８００円 

（リース）平岩地域センター発電設備（太陽光）及び空調設備 ４３，１７８，８５０円 

（リース）高屋東地域センター発電設備（太陽光）及び空調設備 ３７，００１，２５０円 

（備品）パソコン２台 １８３，０７１円 

パソコン保証料（前払費用） ５，０９８円 

J クレジット 
３，６３０，０００円 

（１，８００t-CO2） 
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（３）株式の状況 

  ① 発行可能株式の総数   １，０００株 

  ② 発行済株式の総数     ２００株 

  ③ 株主及びその所有株数 

    東広島市                         １１０株（５５％） 

    株式会社エネルギア・ソリューション・アンド・サービス    ２０株（１０％） 

中電技術コンサルタント株式会社               ２０株（１０％） 

広島ガス株式会社                      ２０株（１０％） 

賀茂地方森林組合                      ２０株（１０％） 

株式会社広島銀行                      １０株（５％） 

 

 

（４）資本金等 

区分 金額 備考 

資本金の額 １，０００万円  

資本準備金の額 １，０００万円  

 

 

（５）取締役・監査役 

代表取締役  髙垣 德 （令和２年２月２８日就任 令和３年５月２６日退任 

                  令和３年５月２７日就任 令和５年５月２９日退任） 

    代表取締役  前延 国治 （令和５年５月３０日就任） 

    取締役    髙垣 德 （令和２年２月２８日就任 令和３年５月２６日重任 

                  令和５年５月２９日辞任） 

取締役    前延 国治 （令和５年５月３０日就任） 

    取締役    藤三 文彦 （令和３年８月１日就任 令和６年１月２５日辞任） 

    取締役    小野 靖人 （令和６年１月２５日就任） 

    取締役    周藤 浩司 （令和２年２月２８日就任 令和３年５月２６日重任 

                  令和５年６月１９日辞任） 

    取締役    石田 滋樹 （令和５年６月２２日就任） 

    取締役    小原 健太郎（令和２年２月２８日就任 令和３年５月２６日重任 

                  令和５年６月２２日辞任） 

    取締役    吉﨑 直  （令和５年６月２２日就任） 

    取締役    川口 洋海 （令和３年８月１日就任） 

    取締役    河原 陽介 （令和４年４月１日就任 令和６年３月３１日辞任） 

監査役    藤井 敏和 （令和３年４月１日就任 令和５年３月３１日辞任） 

    監査役    山本 武司 （令和５年４月１日就任） 

      

 

３．決算期後に生じた会社の状況 

  令和６年４月１日 西本 幸治 取締役就任 
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第 ５ 期

東 広 島 ス マ ー ト エ ネ ル ギ ー 株 式 会 社
(法人番号:5240001055741)

決 算 報 告 書

令 和 ５ 年 ４ 月 １ 日 か ら

令 和 ６ 年 ３ 月 ３ １ 日 ま で
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Ⅰ 流 動 資 産 ( )( 97.2)( )( 96.9)
現 金 及 び 預 金 55.6 58.6
売 掛 金 34.6 38.4
前 払 費 用 0.0 0.0
未 収 入 金 6.9 0.0

Ⅱ 固 定 資 産 ( )( 2.8)( )( 3.1)
有 形 固 定 資 産 ( )( 0.1)( )( 0.1)
一 括 償 却 資 産 0.1 0.1

無 形 固 定 資 産 ( )( 0.0)( )( 0.0)

投 資 そ の 他 の 資 産 ( )( 2.7)( )( 2.9)
Ｊ ク レ ジ ッ ト 2.7 2.9
長 期 前 払 費 用 0.0 0.0

Ⅲ 繰 延 資 産 ( )( 0.0)( )( 0.0)

資 産 の 部 合 計 100.0 100.0

貸 借 対 照 表

東広島スマートエネルギー株式会社

129,058,899 120,770,153

科　　　　　目
（ 資 産 の 部 ）

決   算   額

73,892,181 72,970,880
45,933,288 47,794,175

5,096 5,098
9,228,334 0

3,760,172 3,813,071
125,074 183,071
125,074 183,071

0 0

3,635,098 3,630,000
3,630,000 3,630,000

5,098 0

0 0

構成比 構成比

132,819,071 124,583,224

前延　国治

代
表
者

令 和 6年 3月 31日 現 在
(単 位 ： 円 )

前   期   額
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Ⅰ 流 動 負 債 ( )( 71.5)( )( 59.7)
買 掛 金 54.3 50.0
未 払 金 12.9 8.0
未 払 法 人 税 等 4.1 1.0
未 払 消 費 税 等 0.2 0.6
預 り 金 0.0 0.0

Ⅱ 固 定 負 債 ( )( 0.0)( )( 0.0)

負 債 の 部 合 計 71.5 59.7

Ⅰ 株 主 資 本 ( )( 28.5)( )( 40.3)
1.資 本 金 7.5 8.0

2.資 本 剰 余 金 ( )( 7.5)( )( 8.0)
(1)資 本 準 備 金 7.5 8.0

3.利 益 剰 余 金 ( )( 13.5)( )( 24.2)
(1)そ の 他 利 益 剰 余 金 ( )( 13.5)( )( 24.2)

繰 越 利 益 剰 余 金 13.5 24.2

Ⅱ 評 価 ・ 換 算 差 額 等 ( )( 0.0)( )( 0.0)

Ⅲ 新 株 予 約 権 ( )( 0.0)( )( 0.0)

純 資 産 の 部 合 計 28.5 40.3
負 債 ・ 純 資 産 の 部 合 計 100.0 100.0

東広島スマートエネルギー株式会社

94,943,368 74,373,448
72,177,496 62,250,206
17,097,572 10,025,870
5,449,100 1,283,800
219,200 804,300

0 9,272

0 0

94,943,368 74,373,448

37,875,703 50,209,776
10,000,000 10,000,000

10,000,000 10,000,000
10,000,000 10,000,000

17,875,703 30,209,776
17,875,703 30,209,776
17,875,703 30,209,776

0 0

37,875,703 50,209,776

(単 位 ： 円 )

科　　　　　目
（ 負 債 の 部 ）

前   期   額 構成比 決   算   額 構成比

（ 純 資 産 の 部 ）

132,819,071 124,583,224

0 0
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Ⅰ 売 上 高 ( )( 100.0)( )( 100.0)
電 力 売 上 高 95.7 91.5
Ｅ Ｓ Ｃ Ｏ 事 業 売 上 高 4.3 8.5

Ⅱ 売 上 原 価 ( )( 94.6)( )( 93.1)
期 首 棚 卸 高 0.0 0.0
電 力 仕 入 高 85.7 89.9
再 エ ネ 発 電 賦 課 金 8.9 3.2
合 計 94.6 93.1
期 末 棚 卸 高 0.0 0.0
売 上 総 利 益 5.4 6.9

Ⅲ 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 ( )( 4.6)( )( 8.8)
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 4.6 8.8
営 業 利 益 （ 損 失 ） 0.9 1.9

Ⅳ 営 業 外 収 益 ( )( 2.8)( )( 4.8)
受 取 利 息 0.0 0.0
雑 収 入 2.8 4.8

Ⅴ 営 業 外 費 用 ( )( 0.0)( )( 0.0)

経 常 利 益 3.6 2.9

Ⅵ 特 別 利 益 ( )( 0.0)( )( 0.0)

Ⅶ 特 別 損 失 ( )( 0.0)( )( 0.0)

税 引 前 当 期 純 利 益 3.6 2.9
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 1.0 0.7
当 期 純 利 益 2.6 2.2

545,238,754 557,128,747
521,833,141 509,927,497

科　　　　　目

23,405,613 47,201,250

515,548,963 518,694,667
0 0

467,179,023 500,999,800
48,369,940 17,694,867
515,548,963 518,694,667

0 0
29,689,791 38,434,080

24,936,004 48,948,699
24,936,004 48,948,699
4,753,787 10,514,619

15,013,209 26,925,892
487 609

15,012,722 26,925,283

0 0

19,766,996 16,411,273

0 0

0 0

5,587,800 4,077,200

令 和 5年 4月 1日 か ら
令 和 6年 3月 31日 ま で

(単 位 ： 円 )

前   期   額 構成比 決   算   額

損 益 計 算 書

東広島スマートエネルギー株式会社

構成比

△

14,179,196 12,334,073

19,766,996 16,411,273
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広 告 宣 伝 費 0.0 0.1

給 与 手 当 0.0 0.1

法 定 福 利 費 0.0 0.0

厚 生 費 0.0 0.0

減 価 償 却 費 0.0 0.0

リ ー ス 料 3.2 6.6

事 務 用 消 耗 品 費 0.0 0.0

通 信 費 0.0 0.0

租 税 公 課 0.1 0.2

保 険 料 0.0 0.0

備 品 消 耗 品 費 0.0 0.0

管 理 諸 費 0.1 0.2

業 務 委 託 料 1.1 1.5

諸 会 費 0.0 0.0

支 払 手 数 料 0.0 0.0

雑 費 0.0 0.0

合 計 4.6 8.8

東広島スマートエネルギー株式会社

209,900 492,600

0 595,216

0 3,600

2,600 51,275

112,037 122,803

17,697,570 36,941,520

0 89,774

136,892 207,406

358,871 915,862

5,096 5,096

19,910 149,743

534,122 877,130

5,774,422 8,362,089

10,000 0

63,734 123,385

10,850 11,200

24,936,004 48,948,699

令 和 5年 4月 1日 か ら

令 和 6年 3月 31日 ま で

販売費及び一般管理費の計算内訳

(単 位 ： 円 )

科　　　　　目 前   期   額 売上高比率 決   算   額 売上高比率
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株主資本等変動計算書
商号 東広島スマートエネルギー株式会社

令和 5年 4月 1日から
令和 6年 3月31日まで

(単位：円)

株 主 資 本Ⅰ
資 本 金 1.

10,000,000当期首残高

0当期変動額

10,000,000当期末残高

資 本 剰 余 金 2.

資 本 準 備 金 (1)

10,000,000当期首残高

0当期変動額

10,000,000当期末残高

利 益 剰 余 金 3.

そ の 他 利 益 剰 余 金 (1)

繰 越 利 益 剰 余 金

17,875,703当期首残高

当期変動額

12,334,073 12,334,073  当期純利益

30,209,776当期末残高

その他利益剰余金合計

17,875,703当期首残高
当期変動額

12,334,073 12,334,073  当期純利益

30,209,776当期末残高

株 主 資 本 合 計

37,875,703当期首残高

当期変動額

12,334,073 12,334,073  当期純利益

50,209,776当期末残高

評 価 ・ 換 算 差 額 等Ⅱ

0当期首残高

0当期変動額

0当期末残高

新 株 予 約 権Ⅲ

0当期首残高

0当期変動額

0当期末残高

純 資 産 の 部 合 計

37,875,703当期首残高

当期変動額

12,334,073 12,334,073  当期純利益

50,209,776当期末残高
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東広島スマートエネルギー株式会社商号
令和 5年 4月 1日から

令和 6年 3月31日まで

個 別 注 記 表

Ⅰ．この計算書類は、「中小企業の会計に関する基本要領」によって作成しています。

Ⅱ．重要な会計方針に係る事項に関する注記

１．消費税等の会計処理

    消費税等の会計処理は税込方式を採用しております。

Ⅲ．株主資本等変動計算書に関する注記

１．発行済株式総数　　　　　　　 　　　　　　　　             200株

Ⅳ．一株当たり情報に関する注記

１．一株当たり純資産額は、251,048.88円であります。

２．一株当たり当期純利益は、61,670.36円であります。

                                                                                              以　上
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東広島スマートエネルギー株式会社 

（東広島市西条栄町８番２９号） 
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１．事業計画 

東広島市は、令和４年３月に「第２次東広島市環境基本計画」を策定し、「２０５０年の将

来像」として脱炭素化の実現と省エネルギー・脱炭素社会への転換を明記しました。 

また、令和４年３月７日には、誰一人取り残さない持続可能な社会を目指す「ＳＤＧｓ」の

理念の下、「やさしい未来都市 東広島」の実現に向け、温室効果ガスを実質ゼロにする「ゼ

ロカーボンシティ」を目指すことを表明しました。 

これらの実現に向けては、東広島市内のＣＯ２排出量を令和１２年度（２０３０年度）に平

成２５年度（２０１３年度）比で４６％以上削減するよう、「東広島市地球温暖化対策実行計

画」を見直し、市民、事業者、大学及び試験研究機関等と協働して取組みを進める必要があり

ます。 

この目標達成のために、「東広島スマートエネルギー株式会社」では、電力事業、ＥＳＣＯ

（エネルギー・サービス・カンパニー）事業等を中心に、関係する事業者とともに再生可能エ

ネルギーの利用促進、地域でエネルギーをマネジメントする自立分散型の地産地消電力の推進

に取り組んでまいります。 

  電力事業については、令和５年３月で低圧電力の供給を終了したところですが、高圧電力に

ついては、引き続き電力供給を継続してまいります。また、指定管理者が管理している施設に

ついても、個別に切替の検討・提案等を行ってまいります。  

ＥＳＣＯ事業については、市との協議が整い、国補助金の採択が決定次第、三津、木谷の２

小学校のほか、三永、板城、寺西の３地域センターの空調設備等の更新を行います。 

また、ＰＰＡ方式である道の駅湖畔の里福富太陽光発電設備導入事業にも参加し、地域の再

生可能エネルギー導入に貢献してまいります。 

  市内の固定価格買取制度（ＦＩＴ）の買取期限後の家庭用太陽光発電の電力買取につきまし

ては、必要な諸手続き等が整った後に、できる限り早期に買取開始してまいります。 

  地域還元事業については、当社の設立目的である「東広島市環境先進都市ビジョン」の推進

及びその行動計画に位置付けられた「Ｓ－ＴＯＷＮプロジェクト」の取組みに資する内容を基

本としつつ、市や各種団体等の企画・実施するイベントや啓発活動、地域の課題解決に向けた

活動などを支援することにより、会社の利益を地域に還元していくこととし、特に東広島市環

境先進都市ビジョン第二期行動計画等で位置付けられているＷＥＢ上の（仮称）環境学習セン

ターの設置や市民啓発等の支援を実施してまいります。 
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２．収支予算書（損益計算書）                       単位：千円 

項目 前年度決算額 予算額 備考 

 営業収益 557,129 670,095  

収

益 

 電気料金 509,928 593,810  

ESCO 事業サービス料 47,201 76,285  

営業外収益 26,926 5,401  

 受取利息等 1 1  

電気ガス価格激変緩和対策 26,925 5,400  

収益の計 584,055 675,496  

 売上原価 518,695 577,785  

費

用 

 電気購入・託送費 501,000 481,660  

再エネ賦課金 17,695 44,750  

容量拠出金 0 51,375  

販売管理費及び一般管理費 48,949 82,225  

 事務費 1,053 945 旅費、消耗品費、

印刷製本費、通信

運搬費、手数料等 

賃金等 599 5,000 賃金 

管理諸費 877 1,000 税理士業務委託等 

委託料(ESCO 事業含む) 8,362 17,120 設備管理費等 

地域還元費 200 3,000 地域還元費 

租税公課費 916 400 登記印紙代等 

リース料(ESCO 事業) 36,942 54,760 広銀リース 

営業外費用 0 0  

 支払利息 0 0  

その他 0 0  

法人税等 4,077 5,430  

費用の計 571,721 665,440  

純利益 12,334 10,056  
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